PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital GP n° 11, de 7 de outubro de 2024. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4075, p.
5-6, 8 out. 2024.

EDITAL GP N° 11, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024

Comunica a abertura de prazo para a inscrição
dos(as) interessados(as) em integrar a
Comissão de Atenção Prioritária ao 1° Grau de
Jurisdição, no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 2a Região, e disponibiliza o
cronograma de atividades relacionado ao
processo eletivo.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2a REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICA a abertura de prazo para a inscrição dos(as) interessados(as) em integrar a
Comissão de Atenção Prioritária ao 1° Grau de Jurisdição, no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 2a Região, e disponibiliza o cronograma de atividades do processo eletivo, em
conformidade com o Ato GP N° 30, de 5 de maio de 2023, e nos termos deste Edital.

1. As inscrições para integrar a Comissão de Atenção Prioritária ao 1° Grau de Jurisdição, na forma
do art. 2°, incisos II, III, V e VI, do Ato GP n° 30, de 5 de maio de 2023, estarão abertas no período
de 14/10/2024 a 18/10/2024.

2. A eleição para os cargos previstos no item 1 deste edital acontecerá no dia 08/11/2024.

3. As inscrições e a eleição serão realizadas de forma eletrônica, e o acesso ao sistema pode ser
feito na página principal da intranet do Tribunal em Intranet > Outros Sistemas > Administrativo >
Inscrição para a Comissão de Atenção Prioritária ao 1° Grau de Jurisdição.

4. O processo eletivo seguirá o Regulamento para escolha dos membros da Comissão de Atenção
Prioritária ao 1° Grau de Jurisdição, publicado no Anexo II do Ato GP n° 30, de 5 de maio de 2023,
e os(as) candidatos(as) deverão atender aos requisitos ali estabelecidos para o respectivo cargo a
que pretendem concorrer.

5. O cronograma do processo eletivo pode ser consultado no Anexo deste Edital.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

VALDIR FLORINDO
Desembargador Presidente do Tribunal

Este texto n愃̀o substitui o original publicado no Di愃Ārio Eletr漃Ȁnico da Justi挃✀a do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15481
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15481
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15481

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital GP n° 11, de 7 de outubro de 2024. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4075, p.
5-6, 8 out. 2024.

ANEXO

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELETIVO

DATA EVENTO

14/10/2024 Início das inscrições

18/10/2024 Término das inscrições

22/10/2024 Divulgação da lista preliminar de inscritos(as)

23/10/2024 Início do prazo para recurso e impugnação das candidaturas

24/10/2024 Término do prazo para recurso e impugnação das candidaturas

04/11/2024 Divulgação da lista definitiva de inscritos (as)

08/11/2024 Eleição

11/11/2024 Divulgação do resultado preliminar da eleição

12/11/2024 Data para impugnação do resultado preliminar da eleição

18/11/2024 Divulgação do resultado definitivo da eleição